Gdelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuader

CERTIFICADO NRO: L1000067263

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
EECHABE EMISION: S PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006925
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 27088441
D 417
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN I Observaciones
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,391 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENGIA ' 560,0 585,981 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,281 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,344 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,697 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,565 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escriti‘%EﬁFB\rzﬁg?. Eocﬁtﬁrﬁétonzadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD

n d e C G ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Certificado N°: F2000000071
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisicO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al Co Ti Nb \ w Pb B Sn | Zn | As Bi Ca | Ce La | CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccién
o1 27088441 000 0,298 10,197 | 1,095 | 0,002 | 0,015 | 0,003 | 0,010 | 0,012 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481
s vhddUAp c
"\
~Tadelea %,
i el l:ucdm tergd
N spnccmm \DO
Observacioén: SPONSABLE: % 2

Firma: 7 :5{5// :

JOSE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067264
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 64 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X06

No PEDIDO: 10006925

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043832
NRO DE COLADA: 607409
788
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

08.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08,11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % FOSFOROC (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

08.11.2016 AREA NOM 153,94 153,94 153,938 mm2 NTE INEN 2167

08.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 440,837 MPa NTE INEN 2167

08.11.2016 RESISTENCIA 560,0 614,113 MPa NTE INEN 2167

08.11.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167

08.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,393 NTE INEN 2167

08.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

08.11.2016 ESPACIO R TRANSV 9,80 9,591 mm NTE INEN 2167

08.11.2016 ALTURA R TRANSV 0,67 0,750 mm NTE INEN 2167

08.11.2016  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,665 mm NTE INEN 2167

08.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es,t&nta del Laboratol

CERIA DEL

Firma:;
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g ALIDAD LAMINADOS

rECINLlj; Jsﬁé@ﬁu%oni?das reproducciones parciales del mismo.



adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067265
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

No PEDIDO: 10006925
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700047

1D 89

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I QObservaciones
QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 471,644 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 RESISTENCIA 560,0 640,889 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 Yo NTE INEN 2167

05.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,877 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,310 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

[. !le\

-=--VAN

JEFRIDECAL BRSMIRABos

VALLADARES: - - -+



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
24.02.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067266
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10006925

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238

NRO DE COLADA: 608152

ID 52

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

19.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 464,172 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 624,306 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 %o NTE INEN 2167

19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167

19.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,632 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,180 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,050 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

—
Sello de Calidad

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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;1 " CERTIFICADO DE CALIDAD
Qe Nt Wr‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Eceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067280
PAGINAS 1 DE1

LABORATORIQO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagre San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA
FECHA DE EMISION: 24.02.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A ARD REDEEER VBN Y000
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE BNSAY'O TEINS ANIE 34 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088401
1D: 193
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 21867
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 ) 497,392 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 646,908 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,440 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02,2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,457 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,940 mm NTE INEN 2167
06,02.2017  LONG 8m 9,050 8,850 8,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacian escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma;

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acer[a del Etuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccion:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santoe Domingo

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Producto:

Certificada N°; F2000000045
Fecha de emisién: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QuIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM

FECHA COLADA  |UNIDADES

sl Mn P 5 Cu Cr Ni | Mo | A

Co Ti Nb v w Pb B Sn | Zn

Bi Ca Longilud Rombosid:

Flacha

Seccibn

01

27088401 oo

0,306

0,196 | 1,127 | 0,021 [ 0,017 | 0,003 } 0,011 | 0,016 | 0,002 | 0,005

0,001 0,000

0,495

Observacion:

Firma:
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JOSE ryud ALMEIDA

SUIPFRVISOIR CALINAD ACFRIA
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067284
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10006925

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088461
1D: 489
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 446,408 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 604,894 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,100 % NTE INEN 2187
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,420 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,900 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Cbservacion:

ADELCA tiene certificacian ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reprogugciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMIN

ADOS PLANTA MILAGRO
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000059
Fecha de emision; 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x%12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLAOA [UNIDADES| G | S | Mn | P | 8 | Cu | C | Ni | Mo | Al [Co | Ti [Mb| vV [W [Po| B |80 [2zn]|as| B |cace| 2z |La]ce| vongia bosidad Flecha | Seccién
01 27088461 000 0,204 1 0,206 | 1,057 {0,020 0,014 { 0,004 | 0,012 | 6,015 | 0,002 | 0,004 0,001 0,001 0,462

ECALl
oL DERALDAD 4
ug:lelﬂco “5’4,,
;N‘:.PIJLCIUNADO
Obseorvacion: SPONSABLE: 3 L
&
Firma: ,,/ 7

JOSE LUIS ALMEIDA

clIiDERVICND MAalInAN Arcola
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059607
PAGINA 1DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10006825

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 606360
B 310
L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max L Min Resultado de anéiisisl UN l Norma
QuIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO8
22.12.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12,2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12,2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 506,482 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560.0 673,018 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2187
28.12.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIOC R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,920 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,075 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12.010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 ¢ ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo agrobacion escrita del Laboratorio. No estan aducciun n#rciales del mismo.
1 i

Firma:




adel

Ca

Aceria del Ecuador

LABORATORIOC DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

24.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21.252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059608
PAGINA1DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

10006925

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042872
NRO DE COLADA: 606359
1D: 208
Fecha Caracteristicas de Inspeccién [ Max Min Resultado de anélisis[ UN I Norma
QuIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO05
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.18¢ % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO8
22.12.2016 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACC06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,008 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.20186 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,464 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO08
MECANICO
28,12.2018 AREA NOM 450,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 490,600 MPa NTE INEN 2167
28.12.2018 RESISTENCIA 560,0 658,055 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,341 NTE INEN 2167
28.12.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,908 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,457 mm NTE INEN 2187
28,12.2016 ANCHO BASE R LONG 9.60 0,10 3,110 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISQ 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones g

2 ‘ales del mismo.

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000059609

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km € Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 24,02,.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10008925
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 506417
h: 145
|7Fer:ha J Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resuitado de anélisis| UN L Nerma
QuUIMICO
22.12,2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO6
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % AZUFRE (8) 0.045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % BORO (B) 0.100 0.000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,485 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550.0 420,0 507,321 MPa NTE INEN 2167
20.12.2016 RESISTENCIA 580,0 685,725 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,352 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
29.12.20186 ALTURA R TRANSV 1,26 1,670 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,805 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totzlidad bejo aprobacion escrita del Laboraterio. No estén autorizadds reproducciones pargiztes,del mismo.

Firma:
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CERTIFICADO NRO: L1000067282
PAGINAS 1 DE1

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 24.02.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGAVENTA; 10006325
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 ¥ J. CARRION CONDIIONES DE ENSAYO0: TEMP AMB 227
LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088463
D: 186
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870  mm2  NTE INEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 4200 491,399 MPz  NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA 560,0 541,214 MPz  NTEINEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,955 % NTE INEN 2167
30012017  RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,305 NTE INEN 21867
30.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
30.01.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2187
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,343 mm NTE INEN 2187
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,825 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  LONG 8m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma;

ING. JUA ARIﬁS RUIZ
CALIDAD LAMINAPOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A, ADELCA

by i rinad

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto:
Cliente:

Direccion:

Certificado N“: F2000000094
Fecha de emision; 23.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FiISICO

ITEM FECHA COLADA UNIDADES| C Si Mn P s Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w P B Sn Zn As BGi Ca Co Zt La CE Longitud Rombasitad  Flecha Seccidon
01 20022017 | 27008463 000 {0,298 (0.198 [ 1.000 [ 0,019 | 0,015 {0,007 | 0.009 {0,013 | 0.002 | 0,005 0.001 0,000 0,461 A A A A
. ChLIDA
oL e D
SO e
o
4 e
INSPFECCION
Observacidén: LSESPONSABLE:

Firma: %ﬁ?j‘/

WUIS ALMEIDA
SUPERVISOR DE CALIDAD ACERIA




